

Vallad sulgevad järjest külako

Järgmisest õppeaastast lõpetavad Lääne-Virumaal peale Venevere algkooli töö ka Käru algkool ja Põdruse lasteaed-alkkool.

**Aarne Mäe
Eda Post**

Üleieile otsustas Avanduse vallavolikogu ülinapi hääleteenamusega, et kuue õpilasega Käru algkool uuest õppeaastast enam tööd ei jätkata.

Kooli sulgemise poolt hääletanud Avanduse vallavolikogu esimees Lembit Lükk ütles, et see teema on olnud päevakorral peaaegu kolm aastat. Ja sellest ajast saadik on välja kujunenud kaks kindlat seisukohta, kusjuures need pooled on ka oma arvamuse juurde jäänud - ühed leiavad veendunult, et Käru kool peaks püsima, teine pool leiab, et kahe kooli pidamine käib väikele vallale siiski üle jõu.

Kooli sulgemisotsuse võttis volikogu vastu ka aasta tagasi, mil koolipooldajad vaidlustasid sulgemisotsuse kohtus. Ehkki kohus leidis, et volikogu otsus on seaduspärane, vahetus vahepeal vallavanem, uus vallavanem tuli volikogust ning uus volikogu liige omakorda muutis häälte vahet. Nõnda jäi Käru algkool alles.

Vallarahvas võttis rahulikult

Käru algkooli juhataja Maiu Talja, kellega vallavalitsus tegi aasta eest ettenägelikult üheaastase töölepingu, peab sulgemist paratamatuks.

Talja sõnul võtsid ka lapsevanemad volikogu nüüdse teate vastu rahulikult, sest aastaid käärinud sulgemismõttega olakse juba harjunud. Samas on lapsevanemad märkinud, et kooli sulgedes viivad nad oma lapse pigem nelja kilomeetri kaugusele Salla kooli kui kümne kilomeetri kaugusele Simunasse. Konks on aga selles, et Salla asub naabervallas ja nõnda kaotaks Avanduse vald riigi antava pearaha.

Endine vallavanem, praegune vallavolikogu liige Jüri Aavik leiab, et seetõttu ei võida vald kooli sulgemisega midagi, küll aga kaotab niigi väljasurev Käru küla oma keskuse. Kui kõik kuus

last tuleval aastal naabervalla kooli lähuvad, kaotab Avanduse vald Aaviku rehkenduste kohaselt 250 000 krooni. Seega ei leia ta kooli sulgemisel majanduslikku põhjendust.

Nüüdsesse koolihoonesse tuleb plaani kohaselt avalik internetipunkt, ka Käru külaselts saab neid ruume kasutada, rahvamaja töötas aga koolimaja ühes otsas juba varem.

Avanduse vallavolikogu esimees Lembit Lükk lisas, et rahavähesusest tulenevad muutused ootavad ees ka Simuna põhikoolis, kuhu võivad tulla liitklassid, mis sunnib omakorda ilmselt õpetajaid koondama, asutus muutub aga lasteaed-põhikooliks. Praegu käib Simuna põhikoolis üle saja lapse.

Haljala leidis kompromissi

Haljala vald sulgeb Essu asuva Põdruse lasteaed-alkkooli kooliosa täielikult, lasteaia osa jätkab tööd küll juriidiliselt Haljala lasteaia rühmana, aga tegutseb edasi Essus.

Põdruse lasteaed-alkkooli juhataja kohusetäitja Marika Võidula tõdes, et seal koolis käivate laste arv on viimastel aastatel kogu aeg vähenenud. Kui veel mõni aasta tagasi oli 18 - 20 õpilast, siis sel aastal õpib kooli ainsas liitklassis kaheksa last. Võidula lisas, et järgmisel aastal oleks õpilaste arv võib-olla kahanenud viieni.

Laste arvu vähenemise põhjusena tõi Marika Võidula välja, et osa peresid on Essust ära kolunud ja osa vanemaid paneb lapse kohe mujale kooli. Ka sel õppeaastal läks Põdruse lasteaed-alkkooli üks Essu laps ja mujale kaks.

"Kooli kinnipanemise hirm oli vanematel ammu," tähendas Võidula, pidades seda isegi heaks, et vald nüüd otsuse lõpuks ära tegi.

Essu piirkonna koolita jäävate õpilaste tarvis paneb vald käiku täiendava bussi, ütles Haljala abivallavanem Uno Alanurme. Bussiühendus on Essul peale Haljala ka Kundaga.

Põdruse lasteaed-alkkooli sulgemisega kaotab töö kaks inimest. Lasteaia osa kolm töötajat säilitavad ameti, sest lasteaial



Põdruse lasteaia lapsed jätkavad tuleval aastal valla kompas, kus praegugi, ehkki juriidiliselt jätkatakse Haljala last

järelduskasvuga probleemi pole. 16-lapseline liitühendus on täis ja vahepeal oli seal isegi 18 last.

Aasperi põhikool, mille tulevikku Haljala vallas samuti arutati, jätkab esialgu põhikoolina. Alanurme lausus, et vähemalt

2008. - 2009. aastani peaks riiklik rahastamine olema piisav, e Aasperes saaks töötada põhikool. Et õpilaste arv on aga sealgi vähenemas, võib tekkida rahapuu dusel probleeme VII - IX klass käigus hoidmisega, lisas ta.